

### کوتاه حوادثی

#### ۵۰ درصد از تصادفات فوتی، موتورسواران هستند

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور پایتخت گفت: با اجرای طرح موتور یار ۲۲ هزار راکب موتورسیکلت در محل آموزش دیده و موتور آنها توقیف نشد. سرهنگ علی همه‌خانی معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ در برنامه تلویزیونی «شهران» بابیان اینکه بیش از نیمی از تصادفات فوتی تهران مربوط به موتورسواران است به موضوع تخلفات موتورسواران و اجرای طرح موتور یار در پایتخت پرداخت. وی اظهار داشت: رفتار و تخلفات موتورسواران همیشه دغدغه پلیس بوده و همواره ما با موتورسواران چالش داشته‌ایم؛ اگر به گذشته و به پنجاه سال قبل برگردیم قانون‌هایی برای تشدید برخورد با موتورسیکلت سواران وجود داشته؛ یعنی از دبیر با این موضوع برای پلیس حائز اهمیت بوده است. سرهنگ همه‌خانی تصریح کرد: نکته مهم بحث آسیب‌زا بودن موتورسیکلت است چرا که موتورسوار آسیب‌پذیرترین کاربر ترافیکی بوده و امنیت بسیار کمتری نسبت به دیگر وسایط نقلیه دارد. وی به آمار ۴۴ درصدی تصادفات فوتی تهران اشاره کرده و گفت: این آمار به تخلفات موتورسیکلت برمی‌گردد که آمار بالایی است و می‌توان گفت حدود نیمی از تصادفات فوتی در شهر تهران مربوط به موتورسواران است؛ همچنین ۶۳ درصد از تصادفات جرحی نیز متعلق به موتورسواران بوده و ۳۷ درصد تصادفات این کاربران هم در بزرگراه‌ها رخ می‌دهد. معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ تصریح کرد: متأسفانه در بررسی تصادفات موتورسیکلت‌ها به عدم استفاده از کلاه ایمنی و تخلفات حادثه‌ساز متعددی راکبان برخورد می‌کنیم. وی گفت: ماهیچقوت اعتقاد به این نداریم که همه موتورسواران قانون‌گریز هستند ما موتورسواران قانونمند بسیاری داریم که به قانون احترام گذاشته و پشت خط ایست می‌ایستند و از چراغ قرمز عبور نمی‌کنند ولی متأسفانه برخی موتورسواران قانون‌گریز هستند و مرتکب تخلفات شده و منجر به این ایجاد آمار و ارقام نگران‌کننده می‌شوند. همه‌خانی ادامه داد: فرهنگ به صورت سایر تک‌های این بازل دیگر ارگان‌ها و سازمان‌های مرتبط هستند و آنهایی که در بحث فرهنگ دخیل بوده و از همه مهمتر خود شخص راکب موتورسیکلت است که همه باید دست به دست هم دهند تا رفتار فرهنگ صورت پذیرد و حداقل تلفات را در بحث موتورسیکلت داشته باشیم. سرهنگ همه‌خانی بابیان اینکه خط‌فرمز پلیس راهور حفظ جان کاربران ترافیک است، تصریح کرد: اخیراً با طرحی بنام طرح موتور یار اقدام به فرهنگسازی کرده‌ایم که با خوردهای خوبی داشته و تا این لحظه بالغ بر بیست و دو هزار موتورسیکلت در این طرح توقیف نشده‌اند یعنی به راکب ۲۲ هزار دستگاه موتورسیکلت در محل آموزش داده‌ام و به جای اینکه به پارکینگ منتقل شوند در همان محل آموزش دیده و به پارکینگ منتقل شده‌اند؛ پس از آموزش هم اعلام کرده‌ایم که به سلامت به منزل بروند.



یا پس‌یک فرد معروف معرفی کرده و همزمان سر کار گر بیچاره را چنان گرم می‌کرده که وقتی آنها در حال تخلیه بار بودند او بار را داخل وانت می‌گذاشته و در فرصت مناسب متواری می‌شده است. این مقام انتظامی عنوان کرد: این سارق با این شگرد تاکنون سه محموله ۶۰ میلیون تومانی، خرما و سه محموله صد میلیون تومانی نیز برنج سرقت کرده است.

افزود: به این شکل که خودش را داماد، برادر

## دستگیری نابغه میلیاردری سرقت از مترو

رئیس پلیس مترو پایتخت از دستگیری سارق میلیاردری خبر داد که ۸۳ مورد آن در مترو، بوده است. سرهنگ سعید عطالاهی گفت: مدتی پیش فردی در مترو با معرفی خودش به عنوان فرزند یکی از تهیه‌کنندگان، کارگردانان و یا کاپیتان و مربی تیم‌های فوتبال و یا اینکه منتسب به دفتر وزرا یا نمایندگان مجلس است، با چرب‌زبانی و تحریک احساسات مردم، فضایی را ایجاد می‌کند، با این مضمون که «من برای شما مردم می‌خواهم اقداماتی انجام بدهم، اما شرط اصلی این است که شما به من اعتماد کنید». وی ادامه داد: به‌طور مثال به یک سرباز گفته بود «من می‌توانم ترتیبی بدهم تا دوران خدمت را در شهر خود و در کنار خانواده‌تان بگذرانید، اما باید نشان بدهی که به من اعتماد داری» و وقتی سرباز از این فرد شاید می‌پرسد که چگونه به تو اعتماد کنم؟ این فرد با نشانه‌ای از قبل تعیین شده گفته است «گوشی تلفن همراهت را به من قرض بده تا به آن سمت خیابان بروم و ببایم تا مطمئن باشم به اندازه یک گوشی موبایل به من اعتماد می‌کنی» و سرباز بیچاره



فرمانده انتظامی شهرستان اهر از دستگیری سارق ترانس‌های برق و ایستگاه‌های مخابرات در این شهرستان خبر داد. سرهنگ آقاپور گفت: در پی گزارش وقوع سرقت از تجهیزات اداره برق و ایستگاه‌های مخابرات شهرستان اهر شناسایی سارق و سارقان در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت. او از اعتراف سارق به ۸ فقره سرقت ترانس‌های برق و تجهیزات اداره مخابرات شهرستان اهر خبر داد و افزود: سارق در بازجویی‌ها به داشتن همدست غیرنومی اعتراف کرد. فرمانده انتظامی شهرستان اهر افزود: خواهشمندم مردم بزرگوار در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک مراتب را به پلیس ۱۱۰ گزارش دهند و از فراهم‌سازی زمینه برای جولان سارقان پرهیز کنند.

### کشف انبار اسلحه از یک خودرو

فرمانده انتظامی آذربایجان غربی گفت: ۴۵ قبضه سلاح کمربند به‌همراه ۹ هزار و ۵۰۰ تیر گلوله از یک خودرو در مسیر ارومیه - تبریز کشف شد. سردار مسعود خرنیا افزود: مأموران ایستگاه بازرسی شهید کلاتری ارومیه حین کنترل خودرو به یکدستگاه خودرو سواری مشکوک شده و آن را متوقف کردند. وی اضافه کرد: در بازرسی مأموران از این خودرو، ۴۵ قبضه سلاح کلت کمربند به‌همراه ۹ هزار و ۵۰۰ تیر گلوله کشف شد. فرمانده انتظامی آذربایجان غربی با اشاره به دستگیری ۲ نفر در این پرونده اظهار کرد: این افراد از اعضای شبکه سلاح و مهمات بودند که پرونده آنان به مرجع قضائی ارجاع داده شد.

### زخمی شدن کودک ۷ساله به دلیل انفجار «مین»

فرمانده انتظامی قصر شیرین از مصدومیت کودک هفت‌ساله‌ای در جاده نفت‌شهر بر اثر برخورد با یک مین به‌جامانده از دوران جنگ تحمیلی خبر داد. سرهنگ محمد محمدی اظهار داشت: پس از اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع انفجار مین در منطقه هفت‌تپان جاده نفت‌شهر، تیمی از مأموران انتظامی بخش سومار به منطقه اعزام شدند. وی افزود: در بررسی‌های به عمل آمده مشخص شد کودک هفت‌ساله‌ای به‌همراه خانواده‌اش هنگام چرای دام با یک مین به‌جامانده از جنگ تحمیلی برخورد کرده است. رئیس پلیس شهرستان قصر شیرین تصریح کرد: بر اثر این حادثه کودک هفت‌ساله از ناحیه پا و دست چپ مصدوم و به بیمارستان حضرت ابوالفضل (ع) قصر شیرین منتقل شد.

### مامور قلبی به دام افتاد

رئیس پایگاه ششم پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ از شناسایی و دستگیری یک فرد جاعل خبر داد. سرهنگ یعقوبعلی رجیبان رئیس پایگاه ششم پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ گفت: به‌دنبال تماس تلفنی یکی از شهروندان مبنی بر اینکه فردی حدوداً ۵۵ ساله در مناطق شرق تهران با پوشیدن لباس سازمانی متعلق به مأموران ارشد یکی از ارگان‌های نظامی و سواستفاده از این جایگاه مقدس، ضمن حمل سلاح و مهمات غیرمجاز و جعل عنوان نظامی مبادرت به اخذی و خریدو فروش و قاچاق اسلحه می‌کند، بلافاصله موضوع در دستور کار مأموران مرکز عملیات پلیس امنیت عمومی پایتخت قرار گرفت. وی افزود: پس از انجام بررسی‌های اولیه و صحت‌گزارش در یافتی، نتیجه تحقیقات صورت‌گرفته در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت که در همین راستا دستور شناسایی و بازداشت این فرد جاعل صادر شد. این مقام انتظامی بیان

کرد: با توجه به مشخصات این مأمور قلبی، مأموران پلیس در کمترین زمان ممکن، مخفیگاه وی را که در حوالی پارک پلیس بود شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه موفق شدند این فرد جاعل را در حالی که ملبس به لباس با درجات ارشد نظامی بود دستگیر و او را برای ادامه تحقیقات به پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ، منتقل کردند. رئیس پایگاه ششم پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ تصریح کرد: از مخفیگاه متهم، یک قبضه کلت گازی ساخت کشور آلمان، یک قبضه کلت جنگی به‌همراه خشاب مربوطه، ۶۲ عدد فشنگ جنگی و ۲۶ عدد فشنگ شقی کلت کمربندی، یک قبضه تفنگ رهبری و کارت مجوز حمل و استفاده از ادوات نظامی جعلی، کارت حمل افشانه اشک‌آور، یک جلد شناسنامه بدون هویت، یازده برگ برجسب اموال مجلس خبرگان رهبری، یک عدد ماسک ضد گاز جنگی، یکدستگاه بیسیم، دو قبضه قمه و نهایتاً



رانندگی موتورسیکلت جعلی، گواهینامه پایه یکم رانندگی خودرو جعلی، چندین فقره کارت شناسایی جعلی مجلس خبرگان رهبری و کارت مجوز حمل و استفاده از ادوات نظامی جعلی، کارت حمل افشانه اشک‌آور، یک جلد شناسنامه بدون هویت، یازده برگ برجسب اموال مجلس خبرگان رهبری، یک عدد ماسک ضد گاز جنگی، یکدستگاه بیسیم، دو قبضه قمه و نهایتاً

یک عدد شبه سلاح پلاستیکی کشف شد. رجیبان در پایان با اشاره به اینکه متهم در اظهاراتش انگیزه خود را از این اقدام مجرمانه، لذت از لباس فرماندهان نظامی و پیشبرد اهداف شخصی خود اعلام و نحوه تهیه سلاح را خرید از استان‌های غربی کشور در سال ۱۳۹۰ بیان داشته است، خاطر نشان کرد: این فرد جاعل با تشکیل پرونده برای مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شد.

### گزارش

#### کلاهدار ۵۰۰ میلیون تومانی دستگیر شد

رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهی از دستگیری و انهدام باند کلاهداری که به پهانه فروش خودروی اقساطی مبالغ قابل‌توجهی کلاهداری کرده بودند، خبر داد. سرهنگ کاراگاه علی کنجوریان رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهی گفت: چهاردهم دیماه پرونده‌ای به دادخواهی یک شهروند خانم از دادسرای ناحیه ۱۴ محلاتی به پایگاه ششم پلیس آگاهی ارجاع شد. محتوای پرونده حکایت از آن داشت که خانم شاکئی، قصد خرید یکدستگاه خودرو ۲۰۷ از طریق شرکتی تحت‌عنوان لیزینگ در آدرس پیروزی را داشته است که پس از عقد قرارداد و پرداخت مبلغ سی‌و یک میلیون تومان خبری از تحویل خودرو نمی‌شود که با مراجعه به آدرس شرکت متوجه می‌شود که مورد کلاهداری قرار گرفته است و شرکت تا اینکه سرخ‌هایی به‌دست آمد و فاصله زمانی کوتاهی پرونده‌های مشابه دیگری علیه شرکت مذکور به‌دست رسید که به دلیل اهمیت یافتن موضوع، کشف حقیقت و شناسایی متهمان در اولویت دستور کار کاراگاهان دایره مبارزه با جعل و کلاهداری پایگاه ششم آگاهی قرار گرفت. تهران ششم پلیس آگاهی افزود: در همین ارتباط با جمع‌آوری مدارک و مستندات از شاکئیان و انجام استعلامات مربوطه و تحقیقات میدانی، مشخص شد شرکت موردنظر بدون انجام تشریفات قانونی و از طریق حضور در دفتر خانه اسناد رسمی به سه نفر به‌اسامی «سهراب»، «احمد» و «اکبر» انتقال یافته است که تصاویر افراد یادشده استخراج و به رویت شاکئیان پرونده رسیده که همگی بیان داشتند صاحبان عکس‌ها همان متهمان پرونده هستند. این مقام انتظامی تصریح کرد: پس از شناسایی هویت متهمان با به‌رهمندی از تمامی ظرفیت‌های پلیسی و اقدامات علمی آدرس «سهراب» در تهرانسر شناسایی شد که بعداً از دستور قضائی، وی طی یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شد و در بازجویی ضمن اعتراف به کلاهداری بیان داشت: متهم «احمد» با تهیه امور مربوط به دفتر و «اکبر» با در اختیار گرفتن وجوه مالی‌اختگان و کلاهداری با وی همدست بودند. کنجوریان افزود: تحقیقات برای دستگیری متهمان دیگر ادامه یافت و در همین راستا مشخص شد متهمان اقدام به خرید سکه‌های صرافی‌ها نیز کرده‌اند که با هماهنگی مقام قضائی هر دوی آنها در عملیات‌های جداگانه دستگیر شدند. رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهی در پایان افزود: متهمان با صدور قرار مناسب روانه زندان شده و پرونده تکمیلی با شناسایی یازده نفر دیگر از شاکئیان به ارزش تقریبی نیم‌میلیارد تومان، در اختیار مقام قضائی قرار گرفت.



### پژودزدان پایتخت دستگیر شدند

رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری و انهدام باند ۸ نفره سرقت خودرو و کشف ۲۷ فقره سرقت خبر داد. سرهنگ کاراگاه سعید مجیدی رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: به‌دنبال وقوع سرقت‌های متعدد خودرو به‌ویژه خودروهای پژو پارس و پژو ۴۰۵ در محدوده شرق تهران، کاراگاهان دایره مبارزه با سرقت پایگاه چهارم پلیس آگاهی مامور به رسیدگی و کشف موضوع شدند. این مقام انتظامی افزود: تلاش‌های کاراگاهان برای کنترل وقوع سرقت ادامه داشت تا اینکه سرخ‌هایی به‌دست آمد و مشخص شد، تعدادی از متهمان حرفه‌ای، به صورت کاملاً بانندی اقدام به سرقت خودروهای پژو پارس و ۴۰۵ کرده و بلافاصله خودروها را به یکی از روستاهای شرق تهران منتقل می‌کنند و آنها را اوراق و پس از دسته‌بندی قطعات لوازم آن، در قالب لوازم آکبند و دست‌دوم به فروش می‌رسانند. رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی گفت: لازم است که یکی از پرونده‌های سرخ‌های یکی از سارقان حرفه‌ای بنام «رحیم» به‌دست آمد که در

حین رسیدگی به پرونده مشخص شد وی با استفاده از یکدستگاه کامیون، قطعات خودروهای مسروقه را به جنوب کشور ارسال کرده و خوشبختانه با پیگیری‌های انجام شده، کامیون موردنظر توسط پلیس آگاهی توقیف و پس از بررسی‌های همه‌جانبه و انجام آزمایشات تشخیصی هویت و ردیابی قطعات خودرو، هویت ۷ دستگاه خودروی مسروقه به دست آمد. مجیدی بیان کرد: کاراگاهان با بهره‌گیری از روش‌های علمی و پلیسی، سرانجام سرکرده باند بنام «رحیم» و سپس همدستان وی به‌نام‌های «شهرزاد»، «کامران»، «قدرت»، «سیروس»، «نادر»، «محمد» و «باقر» را شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی دستگیر کردند؛ تاکنون ۲۷ دستگاه خودرو به ارزش بیش از ۳۰ میلیون ریال به‌صورت اوراق شده از آنان کشف شده است. رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی گفت: با اعتراف صریح متهمان به سرقت‌ها، شاکئیان پرونده شناسایی و پرونده‌های آنان جمع‌آوری و ضمیمه پرونده فعلی شد. اقدامات برای کشف سایر سرقت‌ها و زوایای پنهان پرونده ادامه دارد.

### کلاهداری با بر انگیختن احساسات نسبت به زلزله‌زدگان

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناچا نسبت به ترند کلاهداران سایبری در احساساتی کردن کاربران و کلاهداری از آنان در پوشش کمک به زلزله‌زدگان هشدار داد. سرهنگ علی محمد رجبی با اشاره به زلزله رخ داده در شهرستان سی سخت استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: لازم است که هموطنان کمک‌های نقدی و غیرنقدی خود به زلزله‌زدگان را از طریق مراجع معتبر نظیر هلال احمر، کمیته امداد، بهزیستی و ... انجام دهند و از هرگونه واریز وجه حتی به مقدار اندک به شماره حساب‌های غیر معتبر و ناشناس خودداری کنند. وی ادامه داد: مجرمان سایبری متأسفانه همواره به‌دنبال سوءاستفاده از اعتماد هموطنان بوده و سعی دارند با برانگیختن احساسات آنان، اهداف مجرمانه خود را عملی کنند، در همین راستا نیز ممکن است با انتشار اخبار گسترده و همچنین تصاویر دل‌خراش

از این حادثه یا حتی تصاویر جعلی اقدام به برانگیختن احساسات شهروندان کرده و از آن سوءاستفاده کنند. رجبی با اشاره به شیوه‌های کلاهداران و مجرمان سایبری گفت: این افراد پس از احساساتی کردن مخاطب خود، آنان را به صفحات پرداخت اینترنتی که احتمال فیشینگ بودن آن نیز بالاست هدایت کرده و اقدام به برداشت از حساب آنان و در مواردی خالی کردن حساب آنان می‌کنند. همچنین این افراد ممکن است اقدام به اعلام شماره کارت و حساب‌های جعلی کرده و مبلغ جمع‌آوری شده را صرف امور دیگری کنند. رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناچا تأکید کرد: توصیه پلیس این است که شهروندان به هیچ‌عنوان فریب تبلیغات کانال‌ها و گروه‌های فعال در شبکه‌های اجتماعی را که ادعای جمع‌آوری کمک برای زلزله‌زدگان را دارند نخورد و کمک‌های مادی خود را حتماً از طریق مراکز معتبر که دارای مجوز هستند انجام دهند.



### تو هیاهوی پایان سال، دست بچه‌های محک رو محکم‌تر بگیریم

روزهای پایان سال مثل به بازار شلوغه، همه کلی کار داریم که باید تا قبل سال نو انجام بشه و حواسمون هست که این میون چیزی رو گم یا فراموش نکنیم. درست مثل پدر و مادری که تو به بازار شلوغ محکم دست بچه‌شون رو می‌گیرن مبادا که گم بشن، محکم هم بیش از ۱۹ هزار کودک داره که دغدغه نجات زندگی‌شون نباید تو روزهای پرهیاهوی پایان سال گم بشه. درست‌ه که این روزها باید از هم دور باشیم تا سلامت بمونیم ولی بیاین با مشارکت در تأمین هزینه درمانی و حمایتی، دست فرزندان محک رو محکم‌تر بگیریم.

روش‌های حمایت از کودکان محک:  
 شماره کارت: ۶۰۳۷-۹۹۱۱-۹۹۵۰-۵۹۵۰  
 گزینه نیکوکاری اپلیکیشن آپ: ۰۲۱-۲۳۵۴۰  
 از اینکه به پیام ما توجه می‌کنید، سپاسگزاریم.

